... .. , . .1 . ,eq’jestriOr-nocas constitutiones faciemus, neque terngenas ad dini lege 
bellum moveri mandabimus, absque conuentlone ,tsbiI‘tllr• 
communi in singulis terris instituenda. Promittit 
hoc loco et ad omnes sanciendas novas consti
tutiones sensum sentcntiamque proyinciarum 
-omnium (quae se per delectos e Nobilitate yiros 
in Commitijs Generalibus declarare solet) se 
expectaturum, nihilque ijs inscijs, aut contra 
earum rationes constituturum. Quod Casimiri 
hujus frater Alexander Rex anno 1505 in 
comitijs Radomiensibus fol. 299 clarius expli- 
cavit: Quoniam jura et constitutiones publicae'non 
unum, sed communem populum afficiunt. itaque in 
hac Radom: concentione cum unicersis Regni nostri 
Praelatis, Consiliarijs, Baronibus, et Nuntijs terra
rum aeguurn et rationabile Censuimus, ac etiam 
statuimus ut deinceps futuris temporibus perpetuis, 
nihil novi constitui debeat, per Nos et successores 
nostros sine communi Consiliariorum et Nuntiorum ter- 
restrium consensu, guod fieret in praejudicium graca- 
mengue Reipublicae, et damntim atgue incommodum 
cujuslibet pricatum, ad innocatjpnemgue juris com
munis et publicae libertatis.

Non est autem quod frustra existimes (ut Leges tan- 
nonnulli qui de jurę condendaruni apud Polo- JSarant 
nos legum tractaycre opinati sunt) ab Alexan- '■etustiasi- 
tlro aut Casimiro ejus fratre collatam esse no- mum ^u*’ 
vam potestatem Nobilitati, sed omnino yeterem 
duntaxat confirmatam et lege communitam. 
Certe enim antę hanc anni 1454 Casimiri Re-
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gis declarationem, jam eodem quoque regnante 
in Comitijs anni 1447 constitutio de pecunia 
minuta recipienda, fol. 156 quae incipit: Sta
tutum est insuper omnium unanimi yoluntate etc. 
ita reperitur subscripta, Nos yero Praelati, Ba
rones, Majoris Poloniae Syradien: Łencicien: Cuja- 
yiensis etc. terrarum, in eyidentiam consensus et 
yoluntatis omnium praemissorum sigilla nostra prae
sentibus etiam fecimus subappendi. Et anno 1451 
apertius adhuc id elucescit. Cum constitutiones 
hujus Casimiri in Comitijs Petricoviensibus latae 
ita subscriptae legantur: Nos yero Sbigneus S. 
R. E. Cardin. Ep. Orać. Vladislaus Gnesnen. 
Archiepisc. etc. hic Senatorum, deinde Nobilium 
in proyincijs omnibus officio aliquo fungentium 
longus ordo subsequitur, atque ita terminatur: 
Ńicolaus Subiudea Sandomiriensis caeterigue .Prae
lati et Barones et dignitarij, Nobiles et Proceres 
in hac Conyentione generali Petricoyiensi congrega 
ti, innitentes approbationi confirmationigue praefati 
serenissimi domini nostri Regis, etc. eadem sta
tuta supradicta guae hic habentur inserta per om
nia approbantes, iii omnibus punctis, articulis, 
dausulis firmiter attendemus etc.